
[Sem zadejte text.] 
 

Stránka 1 z 6 

KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI AUTOMOBILU  
 

 
Smluvní strany 

 
1. Prodávající:  AUTO POKORNÝ, s.r.o. 
 Se sídlem            Okružní 25a, Brno, 638 00 
 Kancelář              
 Jednatel:  Zdeněk Pokorný 
 IČO:  25512579 
 DIČ:  CZ25512579 
 Bankovní spojení:ČSOB 
 Číslo účtu:  297612410/0300 
  
(dále jen „prodávající“) 

 
2. Kupující:  Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr. vložka 8. 
 Se sídlem: Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno 
 Zastoupená: Ing. Danem Zemanem, ředitelem organizace 
 IČO:  00344648 
 DIČ:  CZ00344648 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
 Číslo účtu  72237621/0100 
  
(dále jen „kupující“) 
 

 (kupující a prodávající dále jednotlivě také jako „smluvní strana“ a společně jako 
„smluvní strany“) 
 

uzavírají dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu o prodeji automobilu. 

 

I. 

Úvodní ustanovení, vymezení pojmů 

1) V této smlouvě se pojmem: 

 „automobil", rozumí automobil, jehož specifikace jsou uvedeny v příloze č. 1 k této 
smlouvě, 

 „nabídka" rozumí nabídka prodávajícího učiněná kupujícímu v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku: „Pořízení automobilu“ 

2) Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky prodávajícího č. 2019157234 ze dne 
31.1.2023. Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu s nabídkou. 

3) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedeného předmětu koupě a je oprávněn 
vlastnické právo k předmětu koupě převést na kupujícího. 



[Sem zadejte text.] 
 

Stránka 2 z 6 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s 
prodejem automobilu specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy prodávajícím 
kupujícímu. Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k automobilu a 
kupující se zavazuje automobil převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, to vše za 
podmínek této smlouvy. 

2) Prodávající prohlašuje, že automobil splňuje podmínky stanovené zákonem 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení 
vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti 
a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

 

III. 

Základní povinnosti kupujícího 

1) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za automobil v souladu s ustanoveními čl. VII 
této smlouvy. 

2) Kupující převezme automobil v souladu s ustanoveními čl. VIII této smlouvy. 

 

IV. 

Základní povinnosti prodávajícího 

1) Prodávající prodá kupujícímu nový bezvadný automobil, který je podle právních předpisů 
České republiky plně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích nebo automobil 
již přihlášený s maximálním nájezdem do 15000 km a vyrobený do roku 2020. 

2) Na automobil poskytuje prodávající kupujícímu záruku 2 roky nebo do najetí 100 000 km 
(platí, co nastane dříve). 

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v palubní literatuře, která je součástí každého 
vozu. Záruční doba na automobil začíná běžet ode dne převzetí automobilu. Poskytnutí 
záruky není podmíněno využitím záručního servisu prodávajícího, po dobu záruky je však 
nutné provádět servis automobilu v autorizovaném servisu. 

3) Prodávající předá kupujícímu automobil v souladu s ustanoveními čl. VIII této smlouvy. 

 

V. 

Průvodní doklady 

Spolu s automobilem předá prodávající kupujícímu: 
• návod k obsluze a údržbě automobilu, 
• servisní knížku k automobilu, 
• technický průkaz automobilu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů, 
• ev. další průvodní doklady k automobilu. 
 



[Sem zadejte text.] 
 

Stránka 3 z 6 

VI. 

Kupní cena automobilu 

1) Kupní cena automobilu činí  

cena bez DPH    512.397 Kč (slovy pětsetdvanácttřistadevadesátsedm) 

sazba DPH  21 % 

výše DPH  107.603 Kč 

cena včetně DPH  620.000 Kč (slovy šestsetdvacettisíc) 

2) Kupní cena automobilu uvedená v předchozím odstavci je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná. Kupní cena zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené s 
realizací této smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu automobilu do místa plnění a 
jeho přihlášení v evidenci vozidel 

3) Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné 
zakázky ke změnám daňových předpisů upravující výši sazby DPH. 

 

VII. 

Platební podmínky 

1) Kupující neposkytuje zálohy. Nárok na úhradu faktury vzniká prodávajícímu po úspěšném 
předání a převzetí automobilu (dále jen „předání a převzetí automobilu"), při současném 
splnění následující podmínky: 

• budou vypořádány veškeré případné nároky kupujícího vůči prodávajícímu vyplývající 
z jiných ustanovení této smlouvy (smluvní pokuty, nároky na náhradu škody). 

O předání a převzetí každého automobilu bude sepsán a oběma stranami podepsán „Protokol 
o předání a převzetí automobilu". 

2) Kupující uhradí kupní cenu za automobil až na základě faktury, kterou prodávající vystaví 
bez zbytečného odkladu po úspěšném předání automobilu v místě plnění a jeho převzetí 
kupujícím, nejpozději však do 14 kalendářních dnů. Kupní cenu uhradí kupující formou 
bezhotovostního převodu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví kupní smlouvy. Faktura 
musí v příloze obsahovat Protokoly o předání a převzetí automobilu, podepsaný 
pověřenými zástupci kupujícího a prodávajícího. Dále musí faktura obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších odpisů. Ve 
faktuře bude uveden následující text: „Pořízení automobilu“. Nebude-li faktura splňovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné závady v 
obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je 
povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury 
prodávajícímu dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti 
počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná 
faktura splňující všechny náležitostí dle zvláštních právních předpisů doručena 
kupujícímu. Splatnost faktury činí 30 dnů a počítá se ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího. Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad 
do 30 dnů po jeho obdržení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den 
splatnosti. 



[Sem zadejte text.] 
 

Stránka 4 z 6 

VIII. 

Dodací podmínky 

1) Prodávající předá automobil kupujícímu a kupující převezme automobil od prodávajícího 
v den předání a převzetí automobilu, na kterém se smluvní strany dohodnou. 

2) Lhůta plnění: do 3 kalendářních dnů od uzavření této kupní smlouvy. 

3) Místo plnění: Zahradníkova 494/2, Brno. 

4) Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejpozději 3 dny předem, kdy bude automobil 
připraven k převzetí. Kupující je pak povinen v prodávajícím uvedeném termínu dostavit 
se k přejímce. 

5) Nebezpečí škody na automobilu prodávaného a kupovaného na základě kupní smlouvy 
přejde z prodávajícího na kupujícího převzetím automobilu kupujícím. 

 

IX. 

Sankce 

1) Vlastnické právo k automobilu nabývá kupující jeho převzetím. Pokud prodávající 
nepředá automobil ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou této smluvní 
pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

 

X. 

Změna smlouvy 

1) Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě. 

2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k 
podpisu smlouvy. 

 

XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1) V případě, že bude prodávající v prodlení s realizací předmětu této smlouvy delším než 15 
kalendářních dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti ze 
strany prodávajícího, jež zakládá možnost kupujícího odstoupit od smlouvy. Odstoupení 
od smlouvy je kupující povinen prodávajícímu oznámit písemně. 

2) Kupující má právo odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů. 

3) Účinky odstoupení od smlouvy se netýkají čl. IX a ČI. XIII této smlouvy. 

 

 

 



[Sem zadejte text.] 
 

Stránka 5 z 6 

XII. 

Doručování 

1) Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. 
budou zasílána druhé smluvní straně na adresu uvedenou v části smluvních stran této 
smlouvy. 

2) Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené 
adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta 
zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z 
jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě oznámení pošty 
odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 

3) V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená 
smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

2) Dodavatel není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy 
nebo její části na třetí osobu. 

3) Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů. 

4) Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými 
soudy České republiky, kterým se každá ze smluvních stran zavazuje podřídit. 

5) Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, 
neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platné a 
účinné. 

6) Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Prodávající souhlasí s tím, že 
kupující může poskytovat informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb. 

7) Prodávající souhlasí s tím, že na profilu zadavatele (kupujícího) budou zveřejněny 
všechny informace o smluvním vztahu daného touto smlouvu včetně změn a dodatků, výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, jež je předmětem této smlouvy, a 
případně seznam subdodavatelů prodávajícího. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1, kterou je specifikován předmět této 
smlouvy. 

9) Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží 
kupující a jedno obdrží prodávající. 

10) Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, 
že nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, smlouvu si přečetly, považují 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy. 



[Sem zadejte text.] 
 

Stránka 6 z 6 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace automobilu 

 
 
 
 
 
V Brně dne 1.2.2023 

 
 
 

Za prodávajícího:                                                     Za kupujícího: 
 
 
 
…………………………………. ……………………………………. 
      Zdeněk Pokorný                Ing. Dan Zeman 
  jednatel           ředitel organizace      


		2023-02-10T09:12:56+0100
	Zdeněk Pokorný




